
Kouvolan kaupunki lakkautti Jaalan palvelukeskuksen vuonna 2021 ja samalla katosi merkittävä 
määrä työpaikkoja Jaalan kirkonkylältä. Kaupunki on kuitenkin edelleen velvollinen ylläpitämään 
palvelukeskuksen tilat hyvässä kunnossa ARA-lainaehtojen velvoittamana. Tiloista aiheutuu 
lämmityskuluja, vaikka mitään hyötykäyttöä niille ei ole, ja hyvinvointialue tuskin lähtee ostamaan 
tiloja itselleen harjoittamansa vuokrauspolitiikan vuoksi. Kaupunki ei saa millään tavoin pilata 
rakennusta, jonka rakennuskuluihin se on aikanaan saanut valtion edullista tukea. 
 
Kouvola markkinoi ja profiloi itseään aktiivisten kaupungiksi. Jaalaa on kohdeltu kaltoin: 
tilamuutosten vuoksi monet toiminnat ovat hankaloituneet pahoin. Nykyisestä Liike- ja Toimitalo 
Pankista Jaalan palloiluhallin eteishuoneeseen siirretty nuorten tila Nuokku sai itselleen niukan ja 
kolkon paikan. Nuoret käyvät paikassa, kun muutakaan mahdollisuutta ei ole, mutta mitenkään 
monipuolisia harrastusmahdollisuuksia tila ei tarjoa. Alun perinkään ei Nuokkua ole haluttu koulun 
käyttämiin tiloihin, vaikka tällaisiakin väitteitä on esitetty. Nykyisessä Nuokun huoneessa oli ennen 
kuntosalin laitteita. Ne tungettiin jäljelle jääneisiin tiloihin ja samalla saatiin aikaan ahdas 
kuntosali. Kyseinen sali on kuitenkin tärkeä kuntoutus- ja harjoittelupaikka monelle, eikä muita 
kuntosaleja ole lähelläkään. Palvelukeskuksen lakkauttamisen yhteydessä kotihoidon tilat 
siirrettiin Jaalan terveyskeskukseen, ja terveyskeskus pieneni tiloiltaan ahtauteen asti, niin ettei 
potilastoimistoa ole mahdollista pitää Jaalan terveysasemalla, koska yksityisyyden suoja ei voida 
taata. Hyvinvointialue tiivisti toimintojaan, mutta tilasuunnittelu ei ole onnistunut saadun 
palautteen perusteella. 
 
Kaupunki perusti kylien yhteisötiloja ja se vuokrasi Jaalasta entisen kunnantalon tilat. Itse talo 
nimettiin myöhemmin Jaala-taloksi. Hyvinvointijohtaja Arja Kumpu näki tuolloin tilan kaikkien 
ikäryhmien yhteisenä ”olohuoneena”, jossa voi käydä vaikka lukemassa päivän lehdet, ostaa 
kahvikupposen ja tavata muita jaalalaisia”. Jaala-talo on toiminut yhdistysten toimipaikkana, 
mutta talon ylläpitoon ei olla tyytyväisiä. Yhdistysten varastotilat/kaapit ovat pienet ja 
puutteelliset, ja tilojen ylläpito on muutenkin vaillinaista. Sieltä ei ole ollut mahdollista ostaa 
kahvia tai mitään muutakaan, koska keittiö on olematon. Muitakin epäkohtia löytyy, kuten 
puuttuva inva-wc, joista olemme antaneet palautetta asianmukaisille tahoille. Paikan harrastustilat 
jaettiin myöhemmin paloturvallisuusmääräysten vuoksi siten, että suuremmat tilat annettiin 
kokoustilaksi, ja paikassa ennen kokoontunut Kouvolan Kansalaisopiston kudontaryhmä sai 
tilakseen pienen huoneen, jonne mahtuu vain osa kangaspuista, itse kutojat huonommin, 
harrastus kun vaatii tilansa. Moni heistä on tämän johdosta päätynyt lopettamaan 
kudontaharrastuksen, joten tämäkin henkireikä on saatu lähes loppumaan. Palvelukeskuksessa 
olisi tilaa myös kutojille ja muille Kansalaisopiston ryhmille. 
 
Kaupunki kertoo nettisivuillaan, että me asukkaat voimme osallistua monin tavoin 
kotikaupunkimme toimintaan ja jatkuvaan kehittämiseen. Meillä on ehdotus. Antakaa entinen 
palvelukeskus meille kyläkeskukseksi. 
 
Meillä kyläyhdistyksessä on ideoita siitä, miten palvelukeskukseen saisi aktiivista, kylää elvyttävää 
ja ihmisten osallistumista parantavaa toimintaa eri ikäryhmille. Sinne mahtuisi myös Jaalan 
yhteisötila, jolloin kaupunki välttyisi maksamasta vuokraa nykyisestä Jaalatalosta, kuten Kouvolan 
kaupunginhallitus on (5390/00.04.01/2021) linjannut. Palvelukeskuksen tilat kun ovat sen omat. 
Meillä on myös ideoita siitä, miten nämä palvelukeskustilat saataisiin jopa tuottamaan, mikä 
tulouttaisi rahaa kaupungille. Kyläkeskukseen saataisiin mahtumaan yhdistysten käyttöön varasto- 
tai toimitilaa, kuten Porukkatalolla Kouvolassa. Uusi kyläkeskus antaisi mahdollisuuden työllistää 



paikallisia asukkaita, esim. pesulapalveluihin, saunottamiseen, kiinteistötöihin sekä muuhun 
ylläpitoon. Pienet yritykset voisivat hankkia kyläkeskuksesta toimitilaa ja työllistää lisää paikallisia 
mahdollisuuksien mukaan. Rakennuksen aktiivikäyttö parantaa kaupungin tilojen käyttöastetta ja 
monikäyttöisyyttä. Mieluusti työllistäisimme palkkatukijaksolaisia päivittäisen toiminnan 
toteuttamiseen. 
 
Jaalassa on vireä alakoulu, joka hyötyisi paljon siitä, että uusi kyläkeskus sijaitsee hyvin lähellä sitä. 
Toimintoja voisi tarjota koululaisille ja näin edistettäisiin mm. heidän harrastuksiaan. Lapsien ja 
nuorien olisi helppoa ja turvallista siirtyä kyläkeskukseen iltapäivätoimintaan. Itse tilat olisivat 
suuremmat, joten ohjaajat voisivat tarjota muutakin kuin paikallaan istumista ja palloilua, 
nykyisissä tiloissa kun ei ole muita mahdollisuuksia. Tarkoituksena on ollut siirtää Jaalaan vuonna 
2022 hankittu skeittiramppi nykyisen palvelutalon pihalle, johon se alun perin suunniteltiin 
sijoitettavaksi. Näin koulu voisi hyödyntää ramppia vaikkapa liikuntatunneilla. Aktiivinen 
kyläkeskus mahdollistaisi lisää toimintoja koululle ja se puolestaan pitäisi sekä kylän että koulun 
elinvoimaisena jatkossakin. Puhdas ja yhteisöllinen kyläkoulu on maaseudun paras palvelu ja 
vetovoimatekijä. Kun kylässä on toimiva lähikoulu, myös lasten koulumatkat pysyvät kohtuuden 
rajoissa. 
 
Jaalan päiväkoti Vuokkola kärsii myös tilan ahtaudesta. Nyt eskarilaiset ovat siirtyneet Jaalan 
vanhalle puukoululle osaksi päivää, jotta päiväkodin tilat riittävät pienempien hoitolasten 
käyttöön. Vanha puukoulu on historiallisesti arvokas rakennus, jota ei ole suunniteltu, tai edes 
remontoitu, vastaamaan nykyisten käyttäjämäärien tarpeita. Esimerkiksi viemäriputket ovat 
rakennusaikaisten määräysten mukaiset, eikä ulko-ovien edessä ole lippaa suojaamassa sateelta. 
Myös osa päiväkodin toiminnoista olisi varmasti mahdollista sijoittaa uuteen kyläkeskukseen, jossa 
aiemmin on toiminut ryhmäperhepäiväkoti. 
 
Tämä on Kouvolalle näytön paikka: miten maaseutua halutaan kehittää? Miten sen 
elinvoimaisuutta aidosti parannetaan? Annetaanko Kouvolassa mahdollisuus kestävään 
elämäntapaan kauempana kaupungin keskustasta? Meillä on ideoita ja toimijoita, mutta 
tarvitsemme paikan reiluin ehdoin toimintaa varten. Osoittakaa, että strategianne ovat oikeita 
eivätkä vain pelkkää sanahelinää. Antaako Kouvola mahdollisuuden aktiivisten kaupungille ja myös 
sen maaseudulle? 
 
Ystävällisin yhteistyöterveisin 
Jaalan kirkonkylän kyläyhdistyksen hallitus 
 


